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Ratownik OSP w uprzęży wspinaczkowej, gotowy do zjazdu z wieży do ćwiczeń strażackich, 

W Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie zrealizowano projekt pt. "Specjalistyczne Interwencje Ratownicze w
województwie zachodniopomorskim – program szkoleń kaskadowych w zakresie ratownictwa specjalistycznego".

14 grudnia w Przelewicach i 21 grudnia 2024 r. w Grzmiącej odbyły się specjalistyczne szkolenia z ratownictwa wysokościowego dla
funkcjonariuszy PSP oraz druhów OSP.

Szkolenia w Regionalnych Centrach Szkoleniowych OSP Przelewice i OSP Grzmiąca przeprowadził instruktor ratownictwa wysokościowego
KSRG - kpt. Marek Sitarski z KW PSP w Szczecinie wraz ze strażakami ze Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego WIATRAK z
KP PSP w Kołobrzegu.

Podczas szkolenia przeprowadzono treningi unifikujące dotychczas zdobytą wiedzę i umiejętności ratownicze.

Zadaniem programu jest przeprowadzenie szkoleń dla wytypowanych strażaków obejmujących zakresem techniki ratownictwa
specjalistycznego, w tym m.in. ratownictwa wysokościowego realizowanego w zakresie podstawowym.

Ponadto założeniem projektu jest prowadzenie szkoleń kaskadowych – osoby wyszkolone przez instruktorów PSP będą realizowały szkolenia
w ramach doskonalenia zawodowego funkcjonariuszy PSP oraz instruktaże dla członków ochotniczych straży pożarnych.

W ramach projektu uzupełniono bazę sprzętu szkoleniowego z zakresu ratownictwa specjalistycznego (wysokościowego i wodnego) oraz
przeprowadzono odprawę szkoleniową, obejmująca zagadnienia logistyczne. Odprawa odbyła się od 13 do 14 listopada 2024 r. w
Międzyzdrojach.

Osoby uczestniczące w odprawie przekazały pozyskaną wiedzę podczas odpraw służbowych i spotkań szkoleniowych w komendach miejskich
i powiatowych PSP oraz jednostkach OSP.
Projekt "Specjalistyczne Interwencje Ratownicze w województwie zachodniopomorskim – program szkoleń kaskadowych w zakresie
ratownictwa specjalistycznego" został dofinansowany ze środków Województwa Zachodniopomorskiego kwotą 150.000 zł.

Film ze szkolenia na portalu Facebook [1]

 

Odrębnym projektem, zrealizaowanym w 2024 r. przez Komendę Wojewódzką PSP ze środków Województwa Zachodniopomorskiego była
zakup drona do stałego monitorowania obszarów zagrożonych powdzią. Kwota wsparcia wyniosła 50 000 zł

 

Materiał nadesłany przez Komendę Wojeódzką PSP w Szczecinie

Foto i wideo:

zespół prasowy KW PSP w Szczecinie
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Po lewej uczestnicy kursu, po prawej instruktor demonstrujący wyposażenie, w tle budynek remizy w Przelewicach
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